
lí město Zlín
2, 761 40 Zlín S00JP00B0IV4

Smlouva
upráci a o úplatném odběru kompostu (paliva)

k energetickému využití
č. smlouvy dle evidence města: ÝY

uzavřená dnešního dne za níže uvedených podmínek dle ust.§269 odst.2 obchodního zákoníku mezi:

L Statutárním městem Zlín, nám. Míru 12, 761 40 Zlín
jehož jménem jedná: PhDr. Irena Ondrová, primátorka
ve věcech smluvních: Mgr. Hynek Steska, náměstek primátorky
ve věcech technických: Ing. Vladimíra Pavlovová, vedoucí odboru ŽPaZ MMZ
odpovědný útvar: OŽPaZ MMZ
IČ: 00283924 DIČ: CZ00283924
Bankovní spojení: KB Zlín, ě. úctu:

(dále také jako ,,město“)

2. Obchodní firmou: Technické služby Zlín, s.r.o.
se sídlem Zlín, Louky 321, PSČ 760 31
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. C, vložka 15600
zast. jednatelem společnosti Ing. Zdeňkem Blažkem
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. František Kostelník, ředitel společnosti
osoba oprávněná jednat ve věcech provozních: Ing. Jaroslav Divoký, ved. Provozního útvaru

bankovní spojení: KB, a.s, pob. Zlín, č.ú.:
IČ; 60711086 DIČ: CZ6071108

(dále také jako „dodavatel")

3. Obchodní firmou: Aíel Energetika Zlín s.r.o.
se sídlem Zlín, tř. Tomáše Bati 650, PSČ 760 01
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. C, vložka 52357
zast. jednateli společnosti Ing. Oldřichem Tichým, Ing. Josefem Gábou
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Jaroslav Kulhánek, ředitel pro obchod a finance
osoba oprávněná jednat ve věcech provozních: Ing. Jaroslav Bobák, výrobní ředit
bankovní spojení: KB, a.s., pob. Zlín, č.ú.:
IČ; 27406679 DIČ;CZ2740667

(dále také jako „odběratel")

takto:

čl.l. - Úvodní ujednání

1.1. V návaznosti na schválený Plán odpadového hospodářství Statutárního města Zlín na léta 2006-2010
(cíl C.1.1 - snižovat podíl sládkovaného BRKO a zajištění jeho využití) a na vydané integrované
povolení dodavatele k provozování skládky Suchý důl III. etapa je město investorem a vlastníkem
zařízení pro zpracování biologicky rozložitelných odpadů.

1.2. Dodavatel na základě uzavřené nájemní smlouvy č. 1400060030 a “Dodatku č.2 je provozovatelem
zařízení pro zpracování biologicky rozložitelných odpadů, jehož produktem je kompost (palivo)
k energetickému využití (dále jen „kompost či palivo").

1.3. Odběratel má zájem o využití kompostu k výrobě tepla.

S00JP00B0IV4



1.4. Na základě shora uvedeného přistoupily smluvní strany k uzavření této smlouvy, jak je dále uvedeno.

ČI.2. - Předmět smlouvy

*2.1. Město se touto smlouvou zavazuje předávat dodavateli, za podmínek stanovených samostatnou 
smlouvou,. produkovaný bipodpad ze své činnosti a to v kvalitě, která je stanovena schváleným 
provozním řádem zařízení pro zpracování biologicky rozložitelných odpadů. Cenové a další podmínky 
odběru bioodpadu jsou sjednány samostatnou smlouvou mezi městem a dodavatelem.

2.2. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje dodávat odběrateli kompost k energetickému využití a odběratel 
se zavazuje tento kompost odebírat a platit jeho smluvní cenu. Dodavatel garantuje výhřevnost 
dodávaného kompostu min. 10 MJ/kg při vlhkosti do 30%. Podle dohody stran množství dodaného 
kompostu dle této smlouvy za kalendářní rok bude činit cca 800-1000 í, přičemž dohodou stran lze toto 
množství navýšit.

2.3. Dodavatel garantuje výrobu a kvalitu dodávky co se týká složení paliva a granulometric dle 
dohodnutých parametrů a schváleného provozního rádu po dobu uvedenou v odstavci 3.1. Při 
nedodržení těchto parametrů, má odběratel právo odmítnout vadnou dodávku paliva. Dodávky paliva 
budou probíhat každoročně průběžně ve všech měsících. V případě plánované odstávky čí poruchy 
zařízení odběratele nebo jiné nemožnosti spálit toto palivo, si odběratel vyhrazuje právo palivo 
nepřijmout a o této skutečnosti bude dodavatele včas a pokud to bude možné v předstihu neprodleně 
informovat telefonicky, případně e-mailem (ved. provoz, útvaru). Pokud dojde prokazatelně k poruše 
dopravního a zavážecího zařízení odběratele vlivem nesourodého tělesa v palivu, uhradí dodavatel 
paliva po prokázání této skutečnosti veškeré náklady spojené s opravou poškozeného zařízení 
odběratele. Granulometrie paliva bude 0-50 mm a složení bude odpovídat údajům certifikátu.

Č1.3. - Cena a fakturace

3.1. Dodavatel sodběratelem vsouladu se zák.č. 526/1990 Sb., o cenách vplatném znění se dohodli na
ceně kompostu dodávaného touto smlouvou ve výší: 56,70 Kč/GJ včetně dopravy na skládku uhlí 
v Atel Energetika Zlín. Skutečná dodavatelem fakturovaná cena je odvislá od výhřevnosti paliva, 
přičemž fakturovaná cena je součinem sjednané ceny v Kč/GJ x výhřevnost stanovená v GJ/t bez DPH. 
Před účinností této smlouvy provedl odběratel prostřednictvím VŠB Technická univerzita Ostrava, 
fakulta strojní, katedra energetiky spalovací zkoušky kombinovaného spalovaní biopaliva-kompostu 
k energetickému využití a hnědého uhlí na kotli odběratele, při kterém bylo použito certifikované 
palivo (Certifikace paliva provedena WÚU, a.s. Ostrava) obsahově a poměrově upravených složek 
tak jak je bude produkovat dodavatel. Výhřevnost tohoto paliva je 10,66 MJ/1 kg při vllikosti 24 % 
(stanovena laboratoří Ampluservis Ostrava Třebovice). Pro první období platnosti smlouvy (tj. od 
1.7.2007 do 31.12.2007) sjednaly strany s ohledem na provedenou zkoušku výhřevnosti tedy cenu ve 
výši: 605 Kč/t bez DPH včetně dopravy. ' ’

3.2. Smluvní strany se dohodly, že cena kompostu bude pro každé další, dodatkem k této smlouvě 
dohodnuté smluvní období, stanovována dohodou stran, jako součást předmětného dodatku. Do doby 
uzavření dodatku ohledně ceny a dalšího smluvního období platí nadále dosavadní cena.

3.3. Výliřevnost paliva bude měřena v laboratoři odběratele minimálně jednou za měsíc pokud se 
nedohodne jinak. Výsledky měření v jednom vyhotovení obdrží dodavatel. Dojde-Ii v měsíčním úímiu 
spotřeby k rozdílu ve výhřevnosti měřené v laboratoři a výhřevnosti deklarované dodavatelem o více 
než 15 %, bude provedeno doúčtování platby za zvýšenou nebo sníženou výhřevnost v příslušném 
měsíci. Tento dopočet bude stanovován ke změřené výhřevnosti v laboratoři odběratele. V případě 
nedohody bude odebrán vzorek za účasti obou stran a bude provedeno změření výhřevnosti



akreditovanou laboratoří, kdy dodavatel i odběratel uhradí takto vzniklé náklady každý jednou 
polovinou. Potom bude brán výsledek akreditované laboratoře jako správný pro dopočet výhřevnosti za 
dané sporné období. Pro první období tj. od 1. 7. 2007 do 31. 12. 2007 toto nebude platit a cena bude 
56,70 Kč/GJ včetně dopravy.

3.4. Dodaný kompost bude dodavatelem fakturován měsíčně a to na základě řádného daňového dokladu 
s tím, že součástí daňového dokladu bude údaj o skutečně dodaném množství kompostu za fakturové 
období o průměrné výhřevnosti (GJ/t). Tyto údaje budou doloženy soupisem předaného kompostu za 
fakturované období.

3.5. Dodavatel se zavazuje vystavit fakturu (řádný daňový doklad) 5-tým kalendářním dnem následujícího 
měsíce a to na základě skutečných dodávek (soupis vážních lístků). Smluvní strany sjednaly 14-ti denní 
splatnost faktur od doručení faktury. Za úhradu je považováno připsání částky ve prospěch účtu 
dodavatele.

3.6. Pro případ prodlení s úliradou dohodnuté kupní ceny dle této smlouvy dohodly strany smluvní pokutu 
ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení.

Č1.4. - Ostatní ujednání

4.1. Kompost dle této smlouvy bude dodavatelem dodáván průběžně dle vyrobeného množství.

4.2. Tato smlouvaje uzavírána na dobu neurčitou s účinností dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

4.3. Smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí, strany sjednaly výpovědní lhůtu v délce tří měsíců. 
Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi dalším 
smluvním stranám a to na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy, nebo adresu jinou, prokazatelně 
sdělenou ostatním smluvním stranám.

4.4.Odběratel se zavazuje vytvořit podmínky pro realizaci zkoušek spalitelnosti {výhřevnosti) ve svém, 
zařízení a to bezúplatně a poskytnout nutnou maximální součinnost k jejímu provedení Viz bod 3.3.

4.5. Ujednání této smlouvy jsou závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran.

4.6 Dodavatel paliva dodá odběrateli nejpozději do 31.12. 2007 certifikát paliva dle předmětu smlouvy.

Č1.5. - Závěrečná ujednání

5.1. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely vážně, svobodně, nikoliv v tísni ani za nápadně 
■ nevýhodných podmínek, že tato odpovídá jejich pravé a vůli prosté omylu a na základě toho k ní po

řádném seznámení s jejím obsahem připojují své podpisy oprávnění zástupci smluvních stran.

5.2. Tuto smlouvu lze změnit a doplnit jedině formou písemných, číslovaných a všemi stranami 
podepsaných dodatků.

5.3. Smlouvaje vyhotovena v 6-ti paré, na 4 stranách, každé paré splatností originálu, z nichž každá ze 
stran obdrží 2 vyhotovení.

5.4. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy se řídí z.č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník vplatném 
znění.



5.5. Smluvní strany prohlašují, že ujednání této smlouvy nejsou předmětem obchodního tajemství
souhlasí s jejím event, zveřejněním.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích vplatném znění
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína ,
Datum a číslo jednaciii^'i:.^; 2007, č. usnesení: .

Ve Zlíně dne..f^í:..^.:..^!^^

Teclmické služby Zlí
Ing.Zdeněk Blažek
jednatel

Ing. Oldřich Tichý, Ing. Josef Gá^, jednatelé společnosti

zodpovídá odbor datum příjmení podpis

věcně

právně OP

finančně 1(Se-í 1- 2007 HAŠKOVÁ (tÝ


